[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.10.2020 № 102-рг

п. Батецкий

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 «Об осуществлении заказчиком списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением в 2015, 2016 и 2020 годах обязательств, предусмотренных контрактом»:

1. Создать комиссию по поступлению и выбытию активов Администрации Батецкого муниципального района в составе:
	Полушкин В.Ю.

	-
	заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района, председатель комиссии

	Ананьева Е.В.

	-
	заведующая отделом бухгалтерского учета и отчетности Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Егорова Т.Ю.
	-
	председатель комитета финансов Администрации Батецкого муниципального района

	Иванова Т.Н.
	-
	начальник управления по работе с территориями Администрации Батецкого муниципального района

	Майборода Н.В.
	-
	служащий второй категории отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Батецкого муниципального района

2. Утвердить Положение о комиссии по начислению и выбытию активов Администрации Батецкого муниципального района.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                   В.Н. Иванов
еа
№ 56р
                                                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                                                           распоряжением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  23.10.2020 № 102-рг
Положение

о комиссии по поступлению и выбытию активов
Администрации Батецкого муниципального района
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях регламентации порядка создания, определения функций и задач, основ работы комиссии по поступлению и выбытию активов (далее - Комиссия) Администрации Батецкого муниципального района (далее - Администрация района).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2018 № 783 «Об осуществлении заказчиком списания сумм неустоек (штрафов, пеней), начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но не списанных заказчиком в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением в 2015, 2016 и 2020 годах обязательств, предусмотренных контрактом» и иным действующим законодательством Российской Федерации.

1.3. Настоящее Положение обязательно для соблюдения всеми членами Комиссии.

1.4. Настоящее Положение вступает в действие со дня его утверждения.
2. Создание Комиссии
2.1. Комиссия создается для подготовки и принятия решений по поступлению и выбытию активов, а также о списании начисленной и неуплаченной суммы неустоек (штрафов, пеней).
Основной задачей Комиссии является осуществление мер по объективному и всестороннему изучению документов в целях выработки решения о списании начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по контрактам, заключенным для обеспечения нужд Администрации Батецкого муниципального района.
2.2. Комиссия утверждается распоряжением Администрации района.
2.3. Комиссия созывается по мере необходимости.

2.4. Комиссия состоит из пяти человек.

2.5. В целях принятия обоснованного и объективного решения на заседание комиссии по решению Председателя комиссии могут приглашаться эксперты.

3. Функции Комиссии
3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

- сверку исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств по контракту в полном объеме, подтвержденную актом приемки или иным документом;
- сверку взаимных расчетов с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по неуплаченной задолженности;
- сверку документов, подтверждающих уплату 50 процентов неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) до окончания текущего финансового года, если общая сумма неуплаченной задолженности превышает 5 процентов цены контракта, но составляет не более 20 процентов цены контракта;
- принятие решения о списании задолженности по контракту.
Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право запрашивать в отделах Администрации района документы, материалы, информацию, необходимые для принятия решения по рассматриваемым вопросам.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, определяемой председателем Комиссии.

4.2. Организацию работы Комиссии осуществляет секретарь:

- обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии;

- уведомляет членов Комиссии о проведении заседания Комиссии;

- готовит запросы и обобщает материалы, необходимые для работы Комиссии;

- ведет протоколы заседания Комиссии;

- доводит решение Комиссии до сведения руководителя Администрации района;

- готовит и подписывает выписки из протоколов Комиссии;

- осуществляет иные действия по поручению председателя Комиссии.

4.3. Комиссия принимает решения о списании (отказе в списании) начисленных и неуплаченных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) сумм неустоек (штрафов, пеней).

4.4. Собрание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее 50 процентов членов Комиссии.

4.5. Председатель имеет права решающего голоса при принятии решений Комиссией.

4.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием.

4.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется и подписывается всеми членами Комиссии в день заседания.

4.8. В течение двух рабочих дней с момента принятия решения Председатель Комиссии передает протокол заседания для оформления распоряжения Администрации района по итогам заседания Комиссии.
___________________
О создании комиссии по начислению и выбытию активов Администрации Батецкого муниципального района